РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

г. Слюдянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.10.2011г.  № 475
Об обеспечении безопасности и охраны

жизни людей на водных объектах,

расположенных на территории

Слюдянского муниципального образования

в осенне-зимний период 2011-2012г.г.
      В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования, в рамках реализации ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 10, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 23.12.2005г. № RU385181042005001, от 03.05.2007г. № RU385181042007001, от 22.01.2008г. №RU38518104200800, от 31.07.2009г. № RU385181042009001, от 16.07.2010г. № RU 385181042010001, от 09.03.2011г. № RU 385181042011001,  от 15.08.2011 № RU 385181042011002,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования в осенне-зимний период 2011-2012г.г.» (Приложение 1).
2. Ответственным организовать и обеспечить проведение мероприятий по безопасности жизни людей в местах массового отдыха, туризма и спорта, рыбалки на льду.

3. Просить ОГИБДД ОМВД России по Слюдянскому району принять участие в реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» или в приложении к ней.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава Слюдянского

             муниципального образования

   А.Г. Шульц
                                                                                                                            Приложение 1,

                                                                                                                  утвержденное постановлением

                                                                                                                  администрации Слюдянского

                                                                                                                  городского поселения

                                                                                                                  от 28.10.2011г.   № 475

П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й

по обеспечению  безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования в осенне-зимний период 2011 – 2012 г.г.

	№№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполне-

ния
	Ответственные за

исполнение мероприятий

	1

2.

3.

4.

5.

6.
	Информировать население о складыва- ющейся ледовой обстановке на водоемах и мерах безопасности на льду  через СМИ и на досках объявлений.

Установить специальные предупреждаю-

щие и запрещающие знаки на водных объектах, где возможна переправа по льду людей и транспортных средств.

Провести разъяснительную работу  среди населения, с рыбаками-любителями подледно-

го лова рыбы по правилам поведения на льду.

Провести работу по распространению памяток  населению «Меры безопасности на льду».

Согласовывать  проведение культурно-массовых мероприятий на льду с Бай- кальским инспекторским участком ГИМС.

Проводить совместно с ОГИБДД осмотр возможных несанкционированных мест выездов транспортных средств на лед оз. Байкал и принимать соответствующие меры по предупреждению выездов.

	январь-

апрель

до 15.12.2011г
январь-

апрель

до 15.12.2011г

январь-

апрель

январь-

апрель
	Ведущий специалист общего отдела

администрации Слюдянского город-

ского поселения Рудакова Т.Г.

МУП «Объединенная редакция теле-

видения, радио, газеты «Славное море»

МУП «ТВС СМО»

Ведущий специалист общего отдела

администрации Слюдянского город-

ского поселения Рудакова Т.Г.

Байкальский инспекторский участок

ГИМС

Ведущий специалист общего отдела

администрации Слюдянского город-

ского поселения Рудакова Т.Г.

Байкальский инспекторский участок

ГИМС

МУ «Центр спорта, культуры и

досуга»

МУ «Центр спорта,

культуры и досуга»

Ведущий специалист общего отдела

администрации Слюдянского город-

ского поселения Рудакова Т.Г.